PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     __29.10.___ 2018

 _2047____
г. Железногорск
О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 17.09.2010 № 1397 «Об утверждении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в Администрации ЗАТО г. Железногорск»
В соответствии со  статьей 2 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае»,  на основании Устава ЗАТО Железногорск
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 17.09.2010 № 1397 «Об утверждении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в Администрации ЗАТО г. Железногорск»:

1.1. Приложение 1 «Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в Администрации ЗАТО г. Железногорск» к постановлению изложить в новой редакции:
«
	Категория
должности
	Группа
должности
	Наименование
должности в
Администрации
ЗАТО г. Железногорск
	 Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки

	Руководители
	Высшая
	Первый заместитель
Главы ЗАТО
г. Железногорск
	 Высшее образование;

не менее двух лет стажа муниципальной службы

или стажа работы по специальности, направлению подготовки

	Заместитель
Главы  ЗАТО
г. Железногорск
	Высшее образование;

не менее двух лет стажа муниципальной службы

или стажа работы по специальности, направлению подготовки

	Главная
	Руководитель
управления
	Высшее образование;

не менее одного года стажа муниципальной службы

или стажа работы по специальности, направлению подготовки

	Заместитель
руководителя
управления
	Высшее образование;

не менее одного года стажа муниципальной службы

или стажа работы по специальности, направлению подготовки

	Руководитель
комитета

	Высшее образование;

не менее одного года стажа муниципальной службы

или стажа работы по специальности, направлению подготовки

	Заместитель
руководителя
комитета
	Высшее образование;

не менее одного года стажа муниципальной службы

или стажа работы по специальности, направлению подготовки

	Специалисты
	Главная
	Начальник отдела
	Высшее образование;

не менее одного года стажа муниципальной службы

или стажа работы по специальности, направлению подготовки

	Заместитель
начальника отдела

	Высшее образование;

не менее одного года стажа муниципальной службы

или стажа работы по специальности, направлению подготовки

	Ведущая
	Консультант
	Высшее образование;

без предъявления требований к стажу

	Старшая
	Главный специалист
	Высшее образование;

без предъявления требований к стажу

	Ведущий специалист
	Высшее образование;

без предъявления требований к стажу

	Обеспечивающие
специалисты*
	Ведущая
	Заведующий отделом
	Высшее образование;

без предъявления требований к стажу

	Главный бухгалтер
	Высшее образование;

без предъявления требований к стажу

	Заместитель главного
бухгалтера
	Высшее образование;

без предъявления требований к стажу

	Старшая
	Бухгалтер
	Профессиональное образование;

без предъявления требований к стажу

	Системный
администратор
(администратор баз
данных)
	Профессиональное образование;

без предъявления требований к стажу

	Младшая
	Специалист 1
категории

	Профессиональное образование;

без предъявления требований к стажу

	Специалист 2
категории
	Профессиональное образование;

без предъявления требований к стажу

	Секретарь
руководителя

	Профессиональное образование;

без предъявления требований к стажу

* Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома, для лиц, имеющих ученое звание профессора, доцента, ученую степень доктора или кандидата наук, при замещении главных должностей муниципальной службы требования к стажу не предъявляются.».
2. Руководителю Управления делами Администрации ЗАТО г. Железногорск (Е.В. Андросова) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».

3. Начальнику Отдела общественных связей  Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Пикалова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава ЗАТО г. Железногорск

      И.Г. Куксин

_908107332.bin